DECRETO Nº 7370, DE 23 DE FEVEREIRO DE 1996.

DOE Nº 3451, DE 16 DE FEVEREIRO DE 1996.

Aprova o Estatuto da Fundação de Hematologia e Hemoterapia de Rondônia - HEMERON, e dá outras providências.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE RONDÔNIA,  no uso das atribuições que lhe confere o Art. 65 Inciso V, da Constituição do Estado e, de acordo com o que estabelece a Lei n.º 473, de 12 de abril de 1993,

D E C R E T A:

= = = = = = = =

Art. 1º Fica aprovado o Estatuto da Fundação de Hematologia e Hemoterapia de Rondônia – HEMERON, conforme estabelecido no art. 6º, da Lei n.º 473, de 12 de abril de 1993, que com este baixa.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 17 de abril de 1995.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Palácio do Governo do Estado de Rondônia, em 23 de fevereiro de 1996, 108º da República.

VALDIR RAUPP DE MATOS

Governador

JOSÉ DE ALMEIDA JÚNIOR

Chefe da Casa Civil